
2 0 2 0 年 4 月 2 7 日 

関東地区公立中学校修学旅行委員会 御中 
公益財団法人 全国修学旅行研究協会 御中 

東日本旅客鉄道株式会社 

東 京 支 社 営 業 部 

首都圏エージェントセンター 

 

「新型コロナウイルス感染症」発生に伴う2020年度春季連合体の調整（11月分）について 

 
謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、2020年度春季連合体については、実施日・列車等を予め指定して計画しておりましたが、「新型コロナウイルス感

染症」発生に伴い、やむをえず中止・延期となった学校が多数あることから、下記の通り調整を致したく、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

１． 対象期間 

変更先の乗車日が11月１日（日）～11月30日（月） 

※一般のお客様のご利用が多い時期は連合体での引受ができません。詳細は【別紙１】をご参照ください。 

※変更先の乗車日が12月以降の調整については、別途ご案内させていただきます。 

 

２． 対象となる団体 

2020 年度春季に東海道・山陽・九州新幹線の連合体を申し込まれた学校のうち、新型コロナウイルス発生によりやむ

をえず旅行を中止した学校。 

 

３．具体的な実施方 

  ・5月12日（火）までに、現行と変更希望の内容を各旅行会社にご相談ください。 

   ※ご希望を集約した上で、座席手配の可否を検討します。 

  ・回答は5月25日（月）以降に順次行います。 

   

４．変更する上での注意 

・現連合体列車と同じ列車に変更してください。 

連帯除外日は緩和の方向で検討しています。連合体除外日は各旅行会社にお尋ねください。 

なお、同一列車が満席又は、同一列車の運転がない場合は各旅行会社とご相談ください。 

 

５．その他 

（１）変更先の乗車日が12月以降に関しては別途お知らせいたします。 

（２）変更先の乗車日が４月28日（火）～10月31日（土）に関しては、順次ご回答を差し上げておりますが、変更等が

発生した場合は各旅行会社にご相談ください。 

（３）現地施設や宿泊施設との調整がつかず、やむをえず行先地を変更する場合は、関東公立中学校連合コース内での他

方面への変更をご検討いただき、各旅行会社にご相談ください。 

（４）ご希望の期間・列車ではご利用いただけない場合があり、日時の変更をお願いすることがありますのでご了承くだ

さい 

（５）2020年度春季連合体で申込みをされなかった学校など、小口学生団体で申込みをされた学校については本取扱いの

対象外とし、小口学生団体での調整となります。 

以 上 
 

東日本旅客鉄道株式会社 

東 京 支 社  営 業 部 

   首都圏エージェントセンター 

星野・中島・大平・金村 

別 添 写 


